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Espárrago Verde de Cultivo Mediano (12-16 mm)

Otros Nombres Asparagus officinalis

Características Producto entero. 
Color característico. Verde claro y verde intenso.
Longitud: De 16 a 18 cm
Diámetro: De 12 a 16 mm. 
Unidades por Kg: De 60 a 80.

Lote Corresponde con la fecha de fabricación /  Entrada de producto

Consumir Hasta 3 años después de la fabricación

0056-1 Congelado I.Q.F.

Variedad / Origen Grande, Apolo, Uc-157  / Producto de España

Valor Nutricional Valores medios por 100 gr. de producto

Valor Energético 119kJ. / 28kcal.

<1.0g.

<0.02g.

4.8g.

0.5g.

2.2g.
Grasas

de las cuales Saturadas

Hidratos de carbono

           de los cuales Azúcares

Proteínas

0.05g.Sal

Presentación y 
Ficha logística

Caja cartón de 490 x 300 x 220 mm. 10 bolsas de polietileno x 1 kg. Peso neto 10 kg. x caja

Palet de 800 x 1200 x 2130 mm. Base de 6 x 9 alturas. Total 54 cajas Peso bruto palet 585 kg.

Conservación
Gluten No contiene

OGM No contiene

No contiene

1 DIA
           3 DÍAS
     1 SEMANA

1 MES

Frigorífico:  
Congelador (sin estrellas): 
Congelador * (- 6ºC):         
Congelador ** (- 12ºC) :
Congelador: *** (-18ºC):        VER FECHA

Recomendación 
de Consumo

Añadir el producto, directamente congelado, en una sartén con un poco de aceite de oliva virgen 
bien caliente. Saltear a fuego fuerte, aproximadamente de 5 a 6 minutos.
Condimentar al gusto.
EL PRODUCTO DESCONGELADO NO DEBE SER CONGELADO DE NUEVO

Alérgeno

Especificación técnica. Producto terminado. 
Fecha actualización: 10.05.2024 Edición: 09 

Próxima actualización 10.05.2027

Pesticidas yPesticidas y  
PlaguicidasPlaguicidas

Los residuos de pesticidas cumplen con la directiva Según Reglamentos EC 396/2005, 149/2008 yLos residuos de pesticidas cumplen con la directiva Según Reglamentos EC 396/2005, 149/2008 y  
cualquier modificación de la misma.cualquier modificación de la misma.

Contaminantes
Cumplimiento de la normativa Reglamento (UE) 2023/915, Reglamento (CE) 396/2005, Reglamento
(CE) nº 2073/2005

Etiquetado ENVASADO POR: RGSEAA.: 21.01115/CCSegún   Reglamento       1169/2011         
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Componente Alergénico (1)

Utilizado como
ingrediente

Cereales que contengan gluten y productos derivados
(maíz, cebada, avena, espelta, kamut, etc.)

Crustáceos y productos a base de crustáceos

Presencia
Involuntaria (2)

Nombre
IngredienteSI SINO NO

X X

XX

Huevos y productos a base de huevo XX

Pecados y productos a base de pescado XX

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes XX

Soja y productos a base de soja XX

Leche y sus derivados (incluido lactosa) XX

Apio y productos derivados XX

Mostaza y productos derivados XX

Sésamo y productos a base de sésamo XX

Altramuz y productos a base de altramuz XX

Moluscos y productos a base de moluscos XX

Anhídrido sulfuroso y sulfitos X

Frutos con cáscara 
(almendra, avellanas, nueces, anacordos, etc.) XX
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X

Producto " NO IRRADIADO "

Especificación técnica. Producto terminado. 
Fecha actualización: 10.05.2024 Edición: 09 

Próxima actualización 10.05.2027




